
9.třída-ANGLICKÝ JAZYK - 11.1.-15.1. – vyučující  Mgr. Michaela Šafrová 

Doděláme z minulého týdne:  

Domácí úkol: PRACOVNÍ SEŠIT: 

17/4 - přečtete si článek „SINBAD THE SAILOR“ a dáte uvedené věty do správného pořadí 

17/5 – Zde jsou věty, které lidé v příběhu řekli. Ke každé osobě přiřaď 2 věty. 

 

Procvičování PRVNÍHO KONDICIONÁLU před testem: PÍSEMNĚ DO ŠKOLNÍHO SEŠITU – VĚTY 
NA PŘEKLAD – viz v hodině v prezentaci 

 

VYPLŇTE  TEST NA PRVNÍ KONDICIONÁL  online do 17.1.: 

https://forms.gle/iZwaVtKeXV7VuW7d6 

  

2C – OPSAT SLOVÍČKA DO SLOVNÍČKŮ  z pracovního sešitu str. 82 – kdo nenajde „slovníček“ – opíše 
do školního sešitu  

OPAKOVÁNÍ: GRAMATIKA – ZÁPIS DO ŠKOLNÍHO SEŠITU 

 

 



ANEBO PODROBNĚ ROZEPSÁNO pro ty, kdo potřebují více příkladů: 

OPAKOVÁNÍ ŘADOVÝCH ČÍSLOVEK – ŘÍKÁNÍ DATUMŮ V AJ 

česky 
slovy 

česky 
číslovkou 

anglicky 
slovy 

anglicky 
vyslovujeme 

anglicky 
číslovkou 

první 1. first /ferst/ 1st 

druhý 2. second /seknd/ 2nd 

třetí 3. third /therd/ 3rd 

čtvrtý 4. fourth /forth/ 4th 

pátý 5. fifth /fifth/ 5th 

šestý 6. sixth /sixth/ 6th 

sedmý 7. seventh /sevnth/ 7th 

osmý 8. eighth /eith/ 8th 

devátý 9. ninth /najnth/ 9th 

desátý 10. tenth /tenth/ 10th 

jedenáctý 11. eleventh /ilevnth/ 11th 

dvanáctý 12. twelfth /twelvth/ 12th 

třináctý 13. thirteenth /thertýnth/ 13th 

čtrnáctý 14. fourteenth /forthýnth/ 14th 

patnáctý 15. fifteenth /fifthýnth/ 15th 

šestnáctý 16. sixteenth /sixtýnth/ 16th 

sedmnáctý 17. seventeenth /sevntýnth/ 17th 

osmnáctý 18. eighteenth /eithýnth/ 18th 

devatenáctý 19. nineteenth /najntýnth/ 19th 

dvacátý 20. twentieth /twentieth/ 20th 

dvacátý první 21. twenty-first 21st 

dvacátý druhý 22. twenty-second 22nd 

dvacátý třetí 23. twenty-third 23rd 

dvacátý čtvrtý 24. twenty-fourth 24th 



dvacátý pátý 25. twenty-fifth 25th 

dvacátý šestý 26. twenty-sixth 26th 

dvacátý sedmý 27. twenty-seventh 27th 

dvacátý osmý 28. twenty-eighth 28th 

dvacátý devátý 29. twenty-ninth 29th 

třicátý 30. thirtieth 30th 

třicátý první 31. thirty-first 31st 

třicátý druhý 32. thirty-second 32nd 

třicátý třetí 33. thirty-third 33rd 

třicátý čtvrtý 34. thirty-fourth 34th 

třicátý pátý 35. thirty-fifth 35th 

třicátý šestý 36. thirty-sixth 36th 

třicátý sedmý 37. thirty-seventh 37th 

třicátý osmý 38. thirty-eighth 38th 

třicátý devátý 39. thirty-ninth 39th 

čtyřicátý 40. fortieth 40th 

_______________________ 
 
desátý 10. tenth 10th 

dvacátý 20. twentieth 20th 

třicátý 30. thirtieth 30th 

čtyřicátý 40. fortieth 40th 

padesátý 50. fiftieth 50th 

šedesátý 60. sixtieth 60th 

sedmdesátý 70. seventieth 70th 

osmdesátý 80. eightieth 80th 

devadesátý 90. ninetieth 90th 

stý 100. hundredth 100th 

tisící 1 000. thousandth 1 000th 



 
ČASTÉ CHYBY  A VÝJIMKY u anglických řadových číslovek: 

 first, second, third 
 Pravopis u některých řadových číslovek:  
 five – fifth,  
 nine – ninth,  
 twelve - twelfth 

 

Ve většině případů se PŘED ŘADOVOU ČÍSLOVKOU POUŽÍVÁ 
URČITÝ ČLEN THE nebo zájmeno přivlastňovací, např.: 

 That's my fourth visit. (To je čtvrtá návštěva.) 
 Your room is on the second floor. (Váš pokoj je na druhém podlaží.) 
 She is his first wife. (Ona je jeho první manželka.) 
 I was the first in the race yesterday. (Ona byla první včera v závodě.) 

 

Můžete najít vysvětleno i zde: 

https://www.anglictina-bez-biflovani.cz/anglicke-cislovky-radove 

 

OPAKOVÁNÍ - NÁZVY MĚSÍCŮ – ZÁPIS DO ŠKOLNÍHO SEŠITU: 

JANUARY LEDEN 
FEBRUARY ÚNOR 
MARCH BŘEZEN 
APRIL DUBEN 
MAY KVĚTEN 
JUNE ČERVEN 
JULY ČERVENEC 
AUGUST SRPEN 
SEPTEMBER ZÁŘÍ 
OCTOBER ŘÍJEN 
NOVEMBER LISTOPAD 
DECEMBER PROSINEC 

 

Procvičíme i na písničce:  

https://www.youtube.com/watch?v=Fe9bnYRzFvk 

 

 

 



OPAKOVÁNÍ - ZÁPIS DO ŠKOLNÍHO SEŠITU:  

 

Anglické měsíce se píší s VELKÝM počátečním písmenem. 
Nikdy před názvem měsíce nestojí člen. 
S měsíci se pojí předložka IN. 

např.: Na dovolenou jezdíme v dubnu - We go on holiday  in April. 
 

Jak čteme datum v AJ: 

the f irst of January = 1.1. 
Prvním způsobem, jak datum můžeme přečíst, je tento: 
 
THE + řadová číslovka + OF + měsíc 

January the first 
Toto je druhý způsob, jak datum číst: 
 
měsíc + THE + řadová číslovka 

 
Další příklady: 

the twenty-fourth of December   
the first of January   
the fourteenth of February   
the thirty-first of October  

 

Přečíst si můžete i online článek o datumech v AJ: 

https://www.helpforenglish.cz/article/2010011201-jak-cteme-anglicky-datum 

 

PRACOVNÍ SEŠIT: 

Str. 18/2 – napište datum tak, jak ho vyslovujeme 


